
1 
 

        PATVIRTINTA 

Palangos miesto savivaldybės mero 
2024 m. balandžio     d. potvarkiu 
Nr. M1- 

 
 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 
 

1. Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka (toliau - biblioteka ) yra Palangos miesto 
savivaldybės kultūros politiką jgyvendinanti biudžetinė jstaiga. Bibliotekoje renkami, tvarkomi, 
saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai atsižvelgiant j miesto istorines tradicijas, ekonominj ir kultūrinj 
vystymąsi, bendruomenės poreikius ir bibliotekininkystės tendencijas. 

Bibliotekos veikla yra viena iš Palangos miesto savivaldybės 2023 metų kultūros programos 
(Nr. 7) dalių. Biblioteka veiklai vykdyti naudojasi Savivaldybės tarybos patikėjimo teise suteiktomis 
patalpomis Vytauto g. 59, 61 ir Šventosios g. 1 pagal patalpų nuomos sutartj su UAB „Egilora“, 
galiosiančią iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Didžiausias leistinas darbuotojų etatų skaičius (32, iš jų 5,5 techninio personalo) nustatytas 
2007 m. gruodžio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-348. Teikiamų mokamų paslaugų 
sąrašas ir jkainiai patvirtinti Savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. T2-132 1 
punktu. Bibliotekos veikla finansuojama iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto, valstybės 
biudžeto lėšų. 

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2. 2023 m. biblioteka jgyvendino du Palangos miesto savivaldybės 2023-2025 metų 
strateginio plano 7 programos tikslus: Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas ir Siekiant 
stiprinti miesto kultūrinj tapatumą, remti aukštos vertės jvairių raiškos formų kultūros ir 
meno prieinamumą miesto bendruomenei ir svečiams. 

2023 metų bibliotekos veiklos plane buvo numatyti 9 tikslai, visi tikslai pasiekti, uždaviniai 
jvykdyti. 

1 Lentelė. 1 strateginio tikslo ir metinio veiklos plano 1-2 tikslų jvykdymas 
1 STRATEGINIS TIKSLAS 

Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas 

1. Metinio veiklos plano tikslas 
Užtikrinti jstaigos darbo efektyvumą, kultūrinių ir informacinių paslaugų prieinamumą 

gyventojams 

Uždavinys – biudžetinės jstaigos išlaikymas ir vartotojų aptarnavimas 

PRIEMONĖ RODIKLIAI  

PASTABOS Kodas Pavadinimas Planuota Įvykdyta 
1 2 3 4 5 

1.1.4.7. Darbo užmokestis 32 24,4 26 darbuotojai 

Bibliotekos išlaikymas: 
ryšių paslaugos, 
transportas, 
kompiuterinių 
programų palaikymas, 
draudimai, jstaigos 
apsauga, komunalinių 
patarnavimų išlaidos, 
kvalifikacijos kėlimas, 
komandiruotės, 
spaudos prenumerata, 
patalpų Šventosios 
bibliotekai nuoma 

11 sutarčių 11 sutarčių  

12
191



2 

 
 Vartotojų aptarnavimas:    

Lankytojų skaičius 63 000 78 807 Didesnis lankytojų 
srautas kurortinio 
sezono laikotarpiu 

Registruotų vartotojų 
skaičius 

4 500 4 145 Dėl pasikeitusios 
LIBIS vartotojų 
perregistravimo 
tvarkos sumažėjo 
perregistruotų 
vartotojų 

Viešinti bibliotekos 
veiklą 

4 publikacijos 5 publikacijos 2- „Tarp knygų“, 3 – 
Regiono bibliotekų 
tinklaraštyje 

Kultūros paveldo 
objektų skaitmeninimas 

15 suskaitmenintų 
objektų 

15 suskaitmenintų 
objektų 

 

Mokamos paslaugos 
vartotojams pagal 
savivaldybės tarybos 
patvirtintą sąrašą ir 
jkainius 

5 900,00 Eur 4 632,65 Eur 2023-11-23 T2-276 
planas sumažintas 
1 000 Eur (4 900,00 

Eur) 

Patalpų nuoma pagal 
sutartis 

5 000,00 Eur 3 497,50 Eur 2023-11-23 T2-276 
planas sumažintas 
1 500 Eur (3 500,00 
Eur) 

2. Metinio veiklos plano tikslas 
Siekti papildomo finansavimo  bibliotekos veikloms plėsti 

Uždavinys – kurti ir vykdyti projektus, didinančius bibliotekos paslaugų pasiūlą 
1 2 3 4 5 

1.1.4.6.10. Pateiktos projektų 
paraiškos finansavimui 
gauti. Palangos miesto 
savivaldybės 
kofinansavimas, gavus 
Kultūros tarybos ar kitų 
fondų finansavimą 

3 paraiškos 3 paraiškos Finansavimo negauta 

 

2 Lentelė. 2 strateginio tikslo ir metinio veiklos plano 3-9 tikslų jvykdymas 
2 STRATEGINIS TIKSLAS 

Siekiant stiprinti miesto kultūrinj tapatumą, remti aukštos vertės jvairių raiškos formų kultūros ir 

meno prieinamumą miesto bendruomenei ir svečiams 

3. Metinio veiklos plano tikslas 
Skatinti jvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojų skaitymą 

Uždavinys – organizuoti skaitymo skatinimo renginius 

PRIEMONĖ RODIKLIAI PASTABOS 

Kodas Pavadinimas Planuota Įvykdyta 

1 2 3 4 5 

1.7.1.1. Užtikrinti kultūros 
paslaugų prieinamumą 
ir bendruomenės 
jtraukimą j kultūrines 
veiklas arčiau 
gyvenamosios vietos 

7 renginiai 7 renginiai  

4. Metinio veiklos plano tikslas 
Puoselėti lietuvių liaudies tradicijas 

Uždavinys – parengti edukacines programas 

1.7.1.2. Ugdyti kultūrines 
kompetencijas per 
edukacines programas 

2 edukacinės 
programos 

2 edukacinės 
programos 

„Rid rid rid margi 
margučiai“ ir „Tyliai 
leidžiasi šventinės 
snaigės“ 

5. Metinio veiklos plano tikslas 
Didinti kultūros prieinamumą, mažinant kultūrinę atskirtj visose visuomenės grupėse 

Uždavinys – organizuoti veiklas socialiai pažeidžiamiems asmenims 



3 

 
1.7.1.3. Siekiant užtikrinti 

jvairių socialinių 
grupių ir nevalstybinio 
kultūros sektoriaus 
partnerystę, padėti 
spręsti socialinės 
atskirties problemas 

4 nejgaliųjų parodos 4 nejgaliųjų parodos Sausio, vasario, 
gegužės, spalio mėn. 

6. Metinio veiklos plano tikslas 
Tęsti ilgametę bibliotekos tradiciją 

Uždavinys – organizuoti šventinj koncertą bendruomenei 

1.7.2.2. Gerinti kultūros ir 
meno turinio kokybę, 
pasitelkiant kultūros 
srities profesionalus 

1 renginys 1 renginys Gruodžio 20 d. 
koncertas „Kalėdinė 
klasika“ 

7. Metinio veiklos plano tikslas 
Vykdyti Etninės kultūros plėtros 2020-2023 m. programos Palangos mieste priemones 

Uždavinys – ugdyti vaikų ir jaunimo etninio, kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą 
1 2 3 4 5 

1.7.3.1. Etninės kultūros 
išsaugojimas, 
puoselėjimas, leidyba ir 
sklaida 

4 renginiai 4 renginiai Žemaitiška savaitė 
bibliotekoje spalio 
23-28 d. 

Uždavinys – sudaryti sąlygas etninės kultūros skaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui bei 
tolygiai plėtrai 

1.7.3.1. Unikalių tradicinių 
kultūros ir meno 
reiškinių išsaugojimas, 
puoselėjimas, leidyba ir 
sklaida 

1 leidinys 1 leidinys „Palangos langai“ 
Nr. 3 

8. Metinio veiklos plano tikslas 

Užtikrinti bibliotekos pastato priežiūrą 
Uždavinys – bibliotekos pastato rekonstravimas 

1.7.4.1. Įstaigos pastato 
rekonstravimas ir 
modernizavimas 

200 m2 atnaujintas 
(suremontuotas) 
plotas) 

200 m2 atnaujintas 
(suremontuotas) 
plotas) 

Stogo pakraščių 
(balkonėlių) bituminė 
danga 

9. Metinio veiklos plano tikslas 
Bibliotekos materialinės bazės atnaujinimas 

Uždavinys – sudaryti sąlygas bibliotekos renginių ir kitų veiklų fiksavimui 

1.7.4.4. Materialinės bazės 
atnaujinimas 

1 fotoaparatas 1 fotoaparatas  

Uždavinys – tikslingai panaudoti kultūros ministerijos skirtą finansavimą fondo dokumentams jsigyti 

1.7.4.4. Dokumentų fondo 
komplektavimas 

2 000 fiz. vnt. 2 583 fiz. vnt. Iš viso gauta 2 583 
fiz. vnt. fondo 
dokumentų, iš jų 
1 632 fiz. vnt. jsigyta 
už Valstybės biudžeto 
lėšas 

 

2024 m. bibliotekos tikslai, numatyti Palangos miesto savivaldybės 2024-2026 metų 
strateginiame veiklos plane tie patys, kaip 2023 m.: Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas 
ir Siekiant stiprinti miesto kultūrinj tapatumą, remti aukštos vertės jvairių raiškos formų 

kultūros ir meno prieinamumą miesto bendruomenei ir svečiams. Šių strateginių tikslų 
pasiekimui, bibliotekos 2024 m. veiklos plane bus numatyti konkretesni tikslai, uždaviniai ir 
priemonės. 2024 m. bus užtikrintas bibliotekos veiklos organizavimas, vykdomos edukacinės 
programos, organizuojamos veiklos socialinės atskirties grupėms, gerinama materialinė bazė, 
atliekami patalpų remonto darbai, teikiamos projektų paraiškos daliniam finansavimui gauti, 
vykdomos etninės kultūros plėtros programos priemonės bei bibliotekos narystė Lietuvos 
savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijoje. 



4 

 
3. Pagrindinės bibliotekos veiklos kryptys: veiklos administravimas, dokumentų fondo 

organizavimas, vartotojų aptarnavimas, renginiai ir edukacijos, informacinio raštingumo mokymai, 
darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, patalpų remontas, materialinės bazės gerinimas. 

Bibliotekos struktūroje 2023 m. pokyčių nebuvo. Struktūroje yra trys skyriai – Vaikų 
literatūros skyrius, Šventosios biblioteka, Vartotojų aptarnavimo skyrius. Lankytojų aptarnavimo 
laikas taip pat nesikeitė. Lankytojai aptarnaujami (centrinė biblioteka) – 6 dienas, 51 val. per savaitę, 
skyriuje Šventosios biblioteka – 5 dienas, 42 val. per savaitę, vaikų literatūros skyriaus poskyryje 
„Gintaras“ – 5 dienas, 45 val. per savaitę. Visų amžiaus grupių, socialinių sluoksnių ir poreikių 
vartotojams sudarytos sąlygos naudotis bibliotekos paslaugomis, yra keltuvas, judėjimo negalią 
turintiems vartotojams jrengti jvažiavimai j skyrius bei administraciją. Šventosios biblioteka yra II 
aukšte, todėl vartotojams su judėjimo negalia patekti nėra galimybių. 

Viešieji pirkimai vykdyti per CPO – 6, CVP IS – 11. 2023 metais pradėta jsisavinti viešųjų 
pirkimų informacinė sistema (VIPIS), nuo liepos 1 d. visi bibliotekos viešieji pirkimai buvo vykdomi 
per VIPIS. 

2023 m. buvo nežymus personalo pokytis – pasikeitė 1 darbuotojas. Dirbo 26 darbuotojai, 
iš jų - 21 profesionalus bibliotekininkas: su aukštuoju išsilavinimu – 17, su aukštesniuoju išsilavinimu 
– 4. Bibliotekininkystės arba informacijos mokslų išsilavinimą turi 13 darbuotojų. 

2023 m. Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės metu geriausia Klaipėdos regiono 
bibliotekininke išrinkta palangiškė Lina Butkevičiūtė, dirbanti vaikų literatūros skyriuje. Jai skirta 
nominacija „Jonvabalis“ – už profesionalumą darbe, naujų darbo metodų taikymą ir bendruomenės 
subūrimą. Bibliotekos darbuotoja deleguota j 2023 m. jsteigtą Klaipėdos regiono bibliotekų 
informacijos išteklių valdymo tarybą. 2023 m. kvalifikaciją kėlė 16 bibliotekos darbuotojų. 
Bibliotekininkai dalyvavo mokymuose bei seminaruose Klaipėdos apskrities viešojoje Ievos 
Simonaitytės bibliotekoje, Palangos kultūros jstaigose. Specialistai dalyvavo nuotoliniuose 
mokymuose. 

Suformuotas geras viešajai bibliotekai būdingas universalus dokumentų fondas, tenkinantis 
vartotojų poreikius. 

3 Lentelė. Fondo organizavimo ir vartotojų aptarnavimo 2022-2023 m. rodikliai 

Veikla 2022 m. 2023 m. Skirtumas 
1 2 3 4 

FONDO ORGANIZAVIMAS 

Gauta fondo dokumentų, iš jų: 2 641 2 583 -58 

grožinės literatūros 1 978 1 846 -132 

šakinės literatūros 663 737 +74 

pavadinimų 1 450 1 411 -39 

vaikams iki 14 metų 920 920  

Nurašyta fondo dokumentų, iš jų: 2 406 2 016 -390 

grožinės literatūros 1 756 1 707 -49 

šakinės literatūros 650 309 -341 

pavadinimų 605 1 013 +408 

Gruodžio 31 d. fonde, iš jų: 74 051 74 618 +567 

grožinės literatūros 46 483 46 622 +139 

šakinės literatūros 27 568 27 996 +428 

pavadinimų 24 716 25 114 +398 

vaikams iki 14 metų 14 710 15 176 +466 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

Registruota vartotojų, iš jų: 4 968 4 145 -823 

naujai užregistruota 1 956 1 337 -619 

perregistruota 3 012 2 808 -204 

vaikų iki 14 metų 910 818 -92 

Aptarnauta lankytojų, iš jų: 70 282 78 807 +8 525 

vaikų iki 14 metų 18 787 20 716 +5 302 



5 

 
Išduota fiz. vnt. dokumentų, iš jų: 124 450 109 264 -15186 

j namus 68 955 58 506 -10 449 

vietoje 55 495 50 758 -4 737 

vaikams iki 14 metų 14 358 15 473 +1 115 

 

Naujų fondo dokumentų jsigijimas vykdytas per CVP IS iš 19 tiekėjų. Fonde yra 1 pavadinimo 
vidutiniškai yra po 2,97 egz. 

Bibliotekos kraštotyros fondas – pati unikaliausia fondo dalis, kurioje kaupiama informacija 
apie Palangą, miestui reikšmingus jvykius ir žmones. 2023 m. bendrojoje fondo apskaitoje yra 111 
komplektų, 23 pavadinimų neterminuoto saugojimo kraštotyriniai periodiniai leidiniai, kurie saugomi 
kraštotyros skaitykloje ir j namus neišduodami. 

Periodika prenumeruojama tik savivaldybės biudžeto lėšomis. 2023 m. lėšos prenumeratai – 
5 011,95 Eur. Prenumeruota 91 komplektas periodinių leidinių, iš jų laikraščių – 22. Iš viso 
prenumeruoti 86 pavadinimų leidiniai. Kaip ir kasmet, nemokamai gauta daug periodinių leidinių 
iš jvairių šaltinių, kai kurių gauti tik pavieniai numeriai ir komplektai nesuformuoti. 

Mažėjo ne tik naujai registruotų vartotojų, bet ir perregistruotųjų, nes modernizuotame LIBIS 
pasikeitė perregistravimo tvarka. Dokumentų išduotis suaugusiems vartotojams mažesnė, o vaikams 
išduota daugiau. Į namus vidutiniškai 1 vartotojui išduota 14,11 fiz. vnt. Šventosios bibliotekos 
darbuotojos šešiems senyvo amžiaus ir/ar judėjimo negalią turintiems skaitytojams 16 kartų knygas 
pristatė j namus. 

Fondo atnaujinimo koeficientas – 3,46 %. 
Bendras fondo apyvartos rodiklis – 1,46. 
Fondo apyvartos rodiklis (tik išduotis j namus) – 0,78. 
Fondo apyvartos rodiklis (literatūros vaikams iki 14 metų) – 1,02. 
2023 m. pradėta teikti nauja paslauga, mažinanti socialinę atskirtj. Gegužės 18 d. biblioteka 

pasirašė bendradarbiavimo sutartj su Lietuvos audiosensorine biblioteka. ELVIS (Elektroninių 
Leidinių Valdymo Informacinė Sistema) – tai virtuali biblioteka, skirta žmonėms, negalintiems 
skaityti jprasto spausdinto teksto, t. y. turintiems regėjimo negalią arba silpnaregiams. Palangos 
viešoji biblioteka turi 13 aktyvių vartotojų, kurie perklausė 294 kūrinius. 

Tarpbibliotekinio abonemento (toliau – TBA) paslauga vartotojams teikiama nuolat. 2023 
m. rudenj jdiegtas naujas šios paslaugos funkcionalumas – TBA-S. Tai galimybė vartotojui pačiam 
per www.ibiblioteka.lt užsisakyti knygą iš bet kurios Lietuvos viešosios bibliotekos. Per labai trumpą 
laiką paslauga tapo populiari. Paslauga nemokama. 

2023 m. TBA panauda: 
gauta užklausų – 33; 
išsiųsta užklausų – 40; 
Vartotojų, pasinaudojusių TBA – 28. 
Vartotojams bibliotekoje yra 21 kompiuterizuota darbo vieta. Vartotojų mokymų valandų – 

677, daugiausia vyko informacinio raštingumo mokymai (grupiniai ir individualios konsultacijos), 
Medijų ir informacinio raštingumo savaitės (MIRKT) priemonės. 

Renginiai yra neatsiejama bibliotekos veiklos dalis. 2023 m. renginiai, kaip ir kasmet, buvo 
jvairūs: knygų aptarimai ir pristatymai, literatūriniai vakarai, reikšmingų jvykių ir sukakčių 
minėjimai, parodos ir jų pristatymai, paskaitos, susitikimai, muzikiniai vakarai. Per metus organizuota 
155 renginiai, iš jų 68 – parodos. Bibliotekoje kartą per mėnesj susitinka Palangos literatų klubo 
„Takai per kopas“ nariai. 2023 m. bibliotekoje vyko daug ir jvairių knygų pristatymų: Platono 
„Gorgijas“ ir „Teaitetas“, I. Gudauskienės „Biblijos vyrai ir moterys“, R. Dulskio 
„Konfucijus ir Kristus“, S. Jurkevičiaus „Velniškoji super profesija“, L. Degėsio esė rinktinė „Viskas 
buvo ne taip“, G. Petkevičiaus „Kruvinos saulėgrąžos“, J. Zabarskaitės monografija „Kaip kalba 
gamina savo prasmę“, L. Katkaus „Nakvynė Berlyne“, H. Kunčiaus „Operečių romanas“ ir „Šaltasis 
karas“, Česlovo Juršėno prisiminimai „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“, J. R. Smilgevičiaus 
„Marta fon Macer“ ir kt. Vyko skautų bendruomenės ciklo „Palanga ir skautai“ paskaitos: Palangos 
kurorto muziejaus direktorės V. Paluckienės „Roberto Baden-Povelio vizitas Lietuvoje“, V. Rakučio 
„Skautų sistema - Lietuvos demokratijos stuburas“, V. Viktoravičiaus „Miestui reikia skautų“. 
Įsimintinas A. Vyšniausko pranešimas „Lietuvos laisvės idėjos šaukliai dr. Jonas Šliūpas ir 

http://www.ibiblioteka.lt/


6 

 
dr. Jurgis Šaulys“. Dalyvaujant asociacijos „Baltica-Baltijos istorijos“ vadovei M. Macri ir J. 
Žemaičio-Vytauto produkterėčiai K. Buono prisimintas partizanas J. Žemaitis, paminėtas Palangos 
literatų klubo „Takai per kopas“ kūrybinis dešimtmetis. Tarptautinės senjorų dienos proga bibliotekos 
darbuotoja vedė ekskursiją „Palangos dvarvietė vakar ir šiandien“. Gegužės 6 d. biblioteka 
palangiškius ir miesto svečius kvietė j renginj Jūratės ir Kastyčio skvere „Europos diena. Būkime 
kartu“. Ukrainietė menininkė Natalija Didenko Palangos sutrikusios psichikos žmonių globos 
bendrijos narius mokė karpinių technikos. Vyko dainuojamosios poezijos vakarai. Metų pabaigoje j 
tradicinj šventinj koncertą „Kalėdinė klasika“ susirinko pilna salė klausytojų, koncertavo solistė Ona 
Kolobovaitė ir palangiškė pianistė Audronė Juozauskaitė. 

Parodos eksponuojamos parodų salėje, interneto skaitykloje, vaikų literatūros skyriaus trijose 
erdvėse, Šventosios bibliotekoje. 2023 m. buvo labai jvairių parodų: eksponuoti tapybos ir grafikos 
darbai, fotografijos, skiautiniai, rankdarbiai ir kt. Parodos: Valstybinio Vilniaus Gaono žydų 
muziejaus „Lietuva litvakų kūryboje“, E. Benečio karikatūros „Šypsena Bučai“, J. Eidėnienės 
Palangos paveldo objektų piešiniai „Pieštuku prie palikimo“, N. Didenko karpiniai „Kontūrai“ ir 
,,Atgimimas”, P. Pretkelio juodoji keramika, V. Šleivytės fotografijos, A. Sendrausko nuotraukos, 
plakatai, fotosesijos ,,Menu”, A. V. Krištopaičio tapyba ,,Tarp vandenų“, jspūdingi skiautiniai 
„Viskas marga“ ir tradicinė, metus užbaigianti, Palangos dailininkų kūrybinės grupės „Mostas“ 
jubiliejinė paroda „Kelias - 30“, iš G. Venckaus asmeninės kolekcijos „Klaipėdos krašto antspaudai ir 
pinigai“, R. Stankevičiaus originalūs knygų skirtukai, J. Stonkaus ir U. M. Andrijauskaitės 
„Pasieniai“, R. Palevičiūtės tapyba „Akimirkos prieš užmiegant 2“, Kretingos TAU fotografų klubo 
darbai, Skuodo savivaldybės viešosios bibliotekos poetui S. Jonauskui dedikuota „Atgiję iš 
eilėraščių“, L. Kasparavičienės tapyti „Gamtos etiudai“, Palangos miesto socialinių paslaugų centro 
paroda „Virsmas. Mes galim“, Palangos S. Vainiūno meno mokyklos dailės skyriaus kūrybiniai darbai, 

senųjų tekstų ir fotografijų paroda „Nugrimzdusis Vilnius“, Palangos kūrybinės grupės „Mostas“ ir 
latvių dailininkų plenero darbai, „Nepriklausomybės akto signataras, pirmasis Lietuvos pasiuntinys 
dr. Jurgis Šaulys“, fotografijos „1993 m. pirmoji atgimusios Lietuvos skautų jubiliejinė stovykla 
Palangoje „Lituanica‘93“ ir „Moterys prieš smurtą“. Biblioteka jau ketvirti metai sėkmingai 
bendradarbiauja su Palangos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrija, sudarydama sąlygas 
bendrijos narių kūrybinei saviraiškai. 2023 m. interneto skaitykloje eksponuotos 4 jų parodos. 

Bibliotekos renginių vaikams tikslas – skatinti skaitymą, ugdyti kūrybiškumą ir auginti naują 
bibliotekos vartotojų kartą. Vaikams buvo organizuojami jvairių formų renginiai: ekskursijos, 
skaitymai, edukaciniai užsiėmimai, teminės literatūrinės, kūrybinių darbų parodos, paminėtos 
istorinės ir valstybės švenčių datos. Vaikų literatūros skyriuje buvo eksponuojami Palangos 
moksleivių klubo kūrybiniai darbai, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos jaunųjų menininkų 
piešiniai, Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro keramikos studijos „Žiezdrė“ auklėtinių keramikos 
darbai, Palangos ikimokyklinių ugdymo jstaigų vaikų kūrybiniai darbų parodos. Itin didelio dėmesio 
susilaukė paroda „Aš toks, kaip ir tu“ - dviejų ypatingų Palangos „Baltijos“ pagrindinės mokyklos VI 
specialiosios klasės mokinių darbai. 

2023 m. Palangos miestas šventė 770 metų jubiliejų. Ta proga vaikų literatūros skyriuje 
atidaryta lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ auklėtinių kūrybinių darbų paroda „Išauskim juostą 
Palangai“. Pirmąjj birželio savaitgalj kurorto festivalyje „Myliu Palangą 770“ dalyvavo ir biblioteka, 
trumpam „persikėlusi“ j kitą erdvę – Šeimų slėnj. Čia bibliotekos darbuotojos su vaikais gamino 
ženkliukų (apie 300 vnt.). Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės metu bibliotekoje svečiavosi 
rašytojas Benas Bėrantas, kuris antrokams pristatė savo knygą „Ponas Kampas“, o trečiokai kartu su 
paišytoju Rimvidu Stankevičiumi gamino knygų skirtukus. Spalio 10 d. bibliotekoje vyko skaitymo 
skatinimo akcijos „Metai su knyga“ literatūrinė edukacija su populiaria paauglių rašytoja Rebeka Una. 
Spalio 23-28 d. vaikų literatūros skyriuje vyko etninės kultūros plėtros programos priemonė 
– žemaitiška savaitė „Žemaites esam gėme“. 2023-aisiais vyko jvairios edukacijos vaikams: 
užsiėmimai su LEDO Education robotikos konstruktoriais; knygos skirtukų gamybos dirbtuvės, iš 
antrinių žaliavų gamino velykinj viščiuką ir margino kiaušinius; kalėdines edukacijas Šventosios 
vaikams vaikų literatūros skyriaus darbuotojos organizavo Šventosios bibliotekoje. 

Biblioteka 2023 m. tęsė bendro bibliotekų projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo 
skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklas: vasario 7 d. 
vyko atidarymo renginys, mokiniams pristatytas skaitymo iššūkio žaidimas „Draugoteka“, 



7 

 
prieinamas nemokamoje mobilioje programėlėje, o su žaidimo užduotimis susieta literatūra – 
teminėje lentynoje bibliotekoje bei knygomate. Vaikų literatūros skyriuje „Draugotekos“ knygų 
lentyna papildyta 77 leidiniais, vyko 34 edukaciniai užsiėmimai. Lapkričio 7 d. projekto baigiamojo 
renginio viktorinoje dalyvavo 5 komandos. 

2023-aisiais stebimas ryškus pagyvėjimas vaikų literatūros skyriaus skaitykloje: vaikai žaidė 
kompiuterinius ir stalo žaidimus, jsitaisę tarp lentynų, skaitė žurnalus ir knygas, bendraudami leido 
laisvalaikj. Populiariausia jaunimui skirta erdvė, kurioje jrengta „PlayStation 4“ žaidimų konsolė (14 
žaidimų). Sparčiai ne tik technologijos, bet ir vaikų susidomėjimas jomis, dar prieš porą metų buvusi 
labai paklausi virtualios realybės jranga, dabar mažai kam jdomi. 

Bibliotekoje vyko jvairaus amžiaus vaikų ekskursijos, kuriose vaikai supažindinami su 
bibliotekininko darbu, papasakota apie bibliotekos teikiamas paslaugas, susipažino su knygų fondu. 
Nuo rugsėjo kartą per mėnesj bibliotekoje „Kalba mamos“ savanorių iniciatyva rinkosi jaunos mamos 
pasikalbėti apie vaikų auginimo problemas ir džiaugsmus. 

Vasarą visoje šalyje vyko tradicinis skaitymo iššūkis, jame dalyvavo 114 Palangos bibliotekos 
skaitytojų. Visuose skyriuose rengiamos teminės lentyninės parodos jvairioms sukaktims, 
atmintinoms datoms bei jvykiams pažymėti, fondo turiniui atskleisti. 

2023 m. gauta 820 vartotojų užklausų, iš jų – 131 el. priemonėmis. Užklausas vartotojai teikia 
per Klausk bibliotekininko, Facebook, www.palangamvb.lt arba tiesiogiai bibliotekininkui. Vartotojai 
bibliotekos paslaugas jvertina bibliotekos interneto svetainėje atsakydami j apklausos klausimus ir 
palikdami komentarus. 

Vartotojams prieinamos Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos viešosioms 
bibliotekoms centralizuotai prenumeruojamos duomenų bazės. Duomenų bazėmis galima naudotis 
bibliotekoje arba per nuotolj, gavus prisijungimą. 2023 m. Duomenų bazių panauda: Infolex – 894 
kartus, EBSCO – 53 kartus. 

2023 m. biblioteka teikė 3 projektų paraiškas, tačiau nė viena finansavimo negavo. 
85 bibliotekos kraštotyros fonde saugomi kultūros paveldo objektai (vaizdai) metų pabaigoje 

jkelti j www.epaveldas.lt. 
Išleistas etnokultūros metraščio „Palangos langai“ Nr. 3. Leidinyje – palangiškės 

kraštotyrininkės Emilijos Adiklienės parašyta buvusio Kontininkų kaimo istorija. Publikuojami 
Elenos Klotildos Tiškevičiūtės-Ostrovskos atsiminimai „Palanga ir Kretinga mano tėvo laikais”, 
mūsų amžininko Gyčio Romualdo Venckaus atsiminimai „Mano jaunystės laikų Palanga“ ir JAV 
gyvenusio Tony Venckaus atsiminimai apie pasitraukimą iš Lietuvos, artėjant sovietų armijai. 
Pirmąkart „Palangos languose“ žemaičių tarme spausdinami eilėraščiai, kurių autorė – palangiškė 
Jūratė Klovienė. Mikelis Balčius nagrinėja Šventosios uosto infrastruktūrą tarpukariu. Prof. habil. dr. 
Vladas Žulkus pasakoja apie povandeninj paveldą – Baltijos jūroje ties Palanga nuskendusius laivus. 
Baruchas Gutmanas, kurio tėvai ir seneliai – Palangos senbuviai, pasakoja apie skaudžią Palangos 
žydų bendruomenės istoriją, savo šeimą ir giminę. Tekstus iš rusų bei anglų kalbų neatlygintinai 
išvertė bibliotekos darbuotojai. Metraštis skirtas Palangos miesto jkūrimo 770-osioms metinėms 
paminėti. 

2023 m. atnaujinta bibliotekos materialinės bazė, jsigytas inventorius: kasos aparatas, minkšti 
baldai, stalai, spintelės, el. duomenų saugykla, kietasis diskas, projektoriaus ekranas (vaikų literatūros 
skyriui). Iš gautos paramos lėšų nupirkti sėdmaišiai vaikams. 

2023 m. patalpų nuoma Šventosios bibliotekai – 5 227,20 Eur. 

III SKYRIUS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 
 

4. 2023 m. vis dar buvo tobulinamas modernizuoto LIBIS funkcionalumas, biblioteka 
problemas registravo https://pagalba.lnb.lt, kai kurios problemos išspęstos greit, o kitos – perduotos 
diegėjams ir vis dar laukiama sprendimo. Keitėsi kai kurie bibliotekos veiklą reglamentuojantys teisės 
aktai: patvirtinta nauja statistinių ataskaitų forma, bendrosios fondo apskaitos forma. 

2023 m. jsigaliojus darbo kodekso pakeitimas, biblioteka taikė sutrumpintą darbo laiko normą 
tėvams, auginantiems vaikus iki 3 metų. 

http://www.palangamvb.lt/
http://www.epaveldas.lt/
https://pagalba.lnb.lt/


8 
 

Metų pabaigoje pakeistas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių jstaigų darbuotojų 
darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą jstatymas, algos (atlyginimo) bazinis dydis, 
MMA. Šie pokyčiai turėjo jtakos rengiant 2024 metų planavimo dokumentus. 

2023 m. didėjo kai kurių prekių ir paslaugų kainos, tai atsispindi bibliotekos išlaidose: 
ryšių ir komunalinės paslaugos padidėjo 11,2%; 
pabrango knygos – 2023 m. 1 egz. kaina 12,67 Eur, t.y. 1,24 Eur brangiau negu 2022 m. (11,43 

Eur);  

IV SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 strateginis tikslas 
Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas 

4 lentelė. Strateginj tikslą jgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 grafikas. Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

 1000,0 
 

500,0 
 

0,0 
2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Planas 430,2 475,8 591,0 627,2 759,4 835,7 

Faktas 429,9 471,5 589,3 

 

 

5 lentelė. Strateginj tikslą jgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 

Programos 
kodas 

 

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 
planas 

Patikslintas 
asignavimų 

planas* 

Panaudota 
asignavimų 

Panaudota 
asignavimų 
(proc.)** 

1 2 3 4 5 6 

 

1.7.1.1. 

Užtikrinti kultūros 
paslaugų prieinamumą 
ir bendruomenės 
jtraukimą j kultūrines 
veiklas arčiau 
gyvenamosios vietos 

3,8 3,4 3,4 100 

1.7.1.2. 
Ugdyti kultūrines 
kompetencijas per 

0,5 0,3 0,3 100 

 

Programos 
kodas 

 

Programos 
pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 
planas 

Patikslintas 
asignavimų 

planas* 

Panaudota 
asignavimų 

Panaudota 
asignavimų 
(proc.)** 

1 2 3 4 5 6 

1.1.4.7. Darbo užmokestis 460,3 511,3 511,3 100,0 

 

1.1.4.7. 

Skyrių kuruojamų 
biudžetinių jstaigų 
darbo organizavimas 
(išskyrus darbo 
užmokestj) 

50,3 71,3 69,9 98,0 

 

1.1.4.7.1. S 
Skyrių kuruojamų 
biudžetinių jstaigų 
darbo organizavimas 

 

5,9 
 

4,9 
 

4,6 
 

93,9 

 

1.1.4.7.1. N 
Skyrių kuruojamų 
biudžetinių jstaigų 
darbo organizavimas 

 

5,0 
 

3,5 
 

3,5 
 

100,0 

 

2 strateginis tikslas 

Siekiant stiprinti miesto kultūrinj tapatumą, remti aukštos vertės jvairių raiškos 
formų kultūros ir meno prieinamumą miesto bendruomenei ir svečiams 



6 lentelė. Strateginj tikslą jgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

 
60,0 

40,0 

20,0 

0,0 

9 

 
  edukacines programas, 

aktyvų dalyvavimą 
kultūros programose, 
savanorystės tradicijų 
puoselėjimą 

     

  
1.7.2.2. 

Gerinti kultūros ir 
meno turinio kokybę, 
pasitelkiant kultūros 

srities profesionalus 

1,0 1,0 1,0 100  

  

 
1.7.3.1. 

Unikalių tradicinių 
kultūros ir meno 

reiškinių bei etninės 
kultūros išsaugojimas, 
puoselėjimas, leidyba 
ir sklaida 

6,4 6,0 6,0 100  

 

2 grafikas. Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

 20        

15       

10       

5       

0       

 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Planas 9,2 6,6 10,7 10,8 16,1 9,3 

Faktas 9,2 6,6 10,7    

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Programos 

kodas 

 

 
Programos 

pavadinimas 

 
Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 
planas 

Patikslintas 
asignavimų 

planas* 

Panaudota 
asignavimų 

Panaudota 
asignavimų 
(proc.)** 

1 2 3 4 5 6 

1.7.4.1. 
Kultūros jstaigų 
pastatų rekonstravimas 
ir modernizavimas 

5,0 3,8 3,8 100 

1.7.4.4. 
Kultūros materialinės 
bazės atnaujinimas 

1,0 1,0 1,0 100 

 
1.7.4.4. 

Kultūros materialinės 
bazės atnaujinimas 
(bibliotekos fondo 
dokumentai) 

20,2 20,2 20,2 100 

 

 

 

 

 

 
 

 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Planas 18,7 34,4 25,0 38,1 6,5 2,0 

Faktas 18,7 34,4 25,0    



10 
 

V SKYRIUS 
PAPILDOMA INFORMACIJA 

7 lentelė. 2023 m. bibliotekos veiklos finansavimo šaltiniai 

Valstybės lėšos (VB) 20 200 Eur 

Savivaldybės lėšos (SB) 596 635,36 Eur 

Nuomos lėšos (PN) 3497,50 Eur 

Už suteiktas paslaugas (SP) 4 632,65 Eur 
1,2% GPM 436,04 Eur 

 

 

Direktorė Agnė Abramovičienė 

Duomenų apie 2025-2026 m. iš valstybės biudžeto skiriamas lėšos bibliotekos fondo dokumentams jsigyti nėra, 
nes asignavimus kasmet tvirtina Lietuvos Respublikos Kultūros ministras. 



 

 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


